

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี
 งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน ประจำปีงบประมาณ 2564
 ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2564 - 31 พฤษภาคม 2564

(หน่วย : บาท)

	<u>เงินงบประมาณ</u>	<u>เงินรายได้</u>	<u>รวม</u>	<u>ร้อยละ</u>
รายได้				
รายได้จากเงินงบประมาณ	8,222,888.08	-	8,222,888.08	72.92
รายได้มหาวิทยาลัย				
รายได้จากการจัดการศึกษา	-	2,116,060.00	2,116,060.00	18.77
รายได้จากการให้บริการวิชาการ	-	271,720.00	271,720.00	2.41
รายได้จากการบริหารสินทรัพย์	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับและรายได้จากการลงทุน	-	19,775.33	19,775.33	0.18
รายได้จากการรับบริจาค	-	20,000.00	20,000.00	0.18
รายได้จากการวิจัย	-	618,670.00	618,670.00	5.49
รายได้ค่าธรรมเนียมสาธารณูปโภค	-	7,015.00	7,015.00	0.06
รายได้จากการให้บริการอื่น	-	-	-	-
รายได้ระหว่างหน่วยงาน	-	-	-	-
รายได้อื่นๆ	-	-	-	-
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	8,222,888.08	3,053,240.33	11,276,128.41	100.00
ค่าใช้จ่าย				
ค่าตอบแทน ใช้นสอ วัสดุ	574,375.32	1,353,699.97	1,928,075.29	17.10
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	-	663,800.00	663,800.00	5.89
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	5,750,887.00	704,551.82	6,455,438.82	57.25
ค่าบำเหน็จบำนาญ	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	19,591.36	22,694.00	42,285.36	0.37
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	-	-	-	-
ค่าสาธารณูปโภค	-	188,176.00	188,176.00	1.67
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	6,344,853.68	2,932,921.79	9,277,775.47	82.28
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,878,034.40	120,318.54	1,998,352.94	17.72
รายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน				
รายได้ค่าปรับและเงินชดใช้ค่าเสียหาย	-	47,355.70	47,355.70	0.42
เงินเหลือจ่ายปีเก่า	-	-	-	-
รวมรายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	47,355.70	47,355.70	0.42
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	1,878,034.40	167,674.24	2,045,708.64	18.14

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี
งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน ประจำปีงบประมาณ 2564
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 31 พฤษภาคม 2564

(หน่วย : บาท)

	เงินงบประมาณ	เงินรายได้	รวม	ร้อยละ
รายได้				
รายได้จากเงินงบประมาณ	52,248,122.07	-	52,248,122.07	64.73
รายได้มหาวิทยาลัย				
รายได้จากการจัดการศึกษา	-	22,016,710.00	22,016,710.00	27.28
รายได้จากการให้บริการวิชาการ	-	1,303,565.00	1,303,565.00	1.62
รายได้จากการบริหารสินทรัพย์	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับและรายได้จากการลงทุน	-	25,552.06	25,552.06	0.03
รายได้จากการรับบริจาค	-	557,555.00	557,555.00	0.69
รายได้จากการวิจัย	-	4,383,428.50	4,383,428.50	5.43
รายได้ค่าธรรมเนียมสาธารณูปโภค	-	162,680.00	162,680.00	0.20
รายได้จากการให้บริการอื่น	-	-	-	-
รายได้ระหว่างหน่วยงาน	-	-	-	-
รายได้อื่นๆ	-	18,415.00	18,415.00	0.02
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	52,248,122.07	28,467,905.56	80,716,027.63	100.00
ค่าใช้จ่าย				
ค่าตอบแทน ใช้น้อย วัสดุ	5,150,776.58	5,690,786.90	10,841,563.48	13.43
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน*	-	5,548,358.50	5,548,358.50	6.87
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	45,103,805.80	5,478,657.56	50,582,463.36	62.67
ค่าบำเหน็จบำนาญ	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	117,453.22	72,457.00	189,910.22	0.24
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	56,150.07	76,292.09	132,442.16	0.16
ค่าสาธารณูปโภค	-	1,826,996.59	1,826,996.59	2.26
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	50,428,185.67	18,693,548.64	69,121,734.31	85.64
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,819,936.40	9,774,356.92	11,594,293.32	14.36
รายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน				
รายได้ค่าปรับและเงินชดเชยค่าเสียหาย	-	382,070.70	382,070.70	0.47
เงินเหลือจ่ายปีเก่า	-	-	-	-
รวมรายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	382,070.70	382,070.70	0.47
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	1,819,936.40	10,156,427.62	11,976,364.02	14.84

หมายเหตุ : *ในหมวดค่าใช้จ่าย รายการค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนประกอบด้วยค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับงานวิจัยฯ และค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพื่อเป็นทุนการศึกษา-นักศึกษา ซึ่งมียอดค่าใช้จ่าย 376,000 บาท

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี
งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงินแบบไตรมาส ปีงบประมาณ 2564
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 - 31 พฤษภาคม 2564

	ไตรมาสที่ 1	ร้อยละ	ไตรมาสที่ 2	ร้อยละ	ไตรมาสที่ 3(เดือนพ.ค.64)	ร้อยละ	ไตรมาสที่ 4	ร้อยละ	รวมทุกไตรมาส	ร้อยละ	(หน่วย : บาท)
รายได้											
รายได้จากเงินงบประมาณ	17,819,968.81	58.69	19,083,559.56	60.36	15,344,593.70	81.89	-	-	52,248,122.07	64.73	
รายได้มหาวิทยาลัย											
รายได้จากการจัดการศึกษา	8,751,580.00	28.82	10,884,280.00	34.43	2,380,850.00	12.71	-	-	22,016,710.00	27.28	
รายได้จากการให้บริการวิชาการ	788,865.00	2.60	180,030.00	0.57	334,670.00	1.79	-	-	1,303,565.00	1.62	
รายได้จากการบริหารสินทรัพย์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
รายได้ดอกเบี้ยรับและรายได้จากการลงทุน	-	-	5,578.05	0.02	19,974.01	0.11	-	-	25,552.06	0.03	
รายได้จากการรับบริจาค	70,000.00	0.23	467,555.00	1.48	20,000.00	0.11	-	-	557,555.00	0.69	
รายได้จากการวิจัย	2,894,756.00	9.53	870,002.50	2.75	618,670.00	3.30	-	-	4,383,428.50	5.43	
รายได้ค่าธรรมเนียมสาธารณูปโภค	35,862.00	0.12	119,803.00	0.38	7,015.00	0.04	-	-	162,680.00	0.20	
รายได้จากการให้บริการอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
รายได้ระหว่างหน่วยงาน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
รายได้อื่นๆ	4,000.00	0.01	3,200.00	0.01	11,215.00	0.06	-	-	18,415.00	0.02	
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	30,365,031.81	100.00	31,614,008.11	100.00	18,736,987.71	100.00	-	-	80,716,027.63	99.98	
ค่าใช้จ่าย											
ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ (เงินงบประมาณ)	741,440.45	2.44	2,235,462.07	7.07	2,173,874.06	11.60	-	-	5,150,776.58	6.38	
ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ (เงินรายได้)	1,639,301.75	5.40	2,068,053.18	6.54	1,983,431.97	10.59	-	-	5,690,786.90	7.05	
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน (เงินงบประมาณ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน (เงินรายได้)	2,530,976.00	8.34	2,301,007.50	7.28	716,375.00	3.82	-	-	5,548,358.50	6.87	
ค่าใช้จ่ายบุคลากร (เงินงบประมาณ)	17,216,100.64	56.70	16,644,858.16	52.65	11,242,847.00	60.00	-	-	45,103,805.80	55.88	
ค่าใช้จ่ายบุคลากร (เงินรายได้)	2,073,016.37	6.83	2,018,402.37	6.38	1,387,238.82	7.40	-	-	5,478,657.56	6.79	
ค่าบำเหน็จบำนาญ (เงินงบประมาณ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
ค่าบำเหน็จบำนาญ (เงินรายได้)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม (เงินงบประมาณ)	62,643.86	0.21	3,500.00	0.01	51,309.36	0.27	-	-	117,453.22	0.15	
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม (เงินรายได้)	19,050.00	0.06	24,604.00	0.08	28,803.00	0.15	-	-	72,457.00	0.09	
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง (เงินงบประมาณ)	31,125.66	0.10	7,609.63	0.02	17,414.78	0.09	-	-	56,150.07	0.07	
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง (เงินรายได้)	30,984.00	0.10	43,604.09	0.14	1,704.00	0.01	-	-	76,292.09	0.09	
ค่าสาธารณูปโภค (เงินงบประมาณ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
ค่าสาธารณูปโภค (เงินรายได้)	773,355.39	2.55	538,754.94	1.70	514,886.26	2.75	-	-	1,826,996.59	2.26	
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	25,117,994.12	82.72	25,885,855.94	81.88	18,117,884.25	96.70	-	-	69,121,734.31	85.64	
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	5,247,037.69	17.28	5,728,152.17	18.12	619,103.46	3.30	-	-	11,594,293.32	14.36	
รายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน											
รายได้ค่าปรับและเงินชดใช้ค่าเสียหาย	-	-	67,560.00	0.21	314,510.70	1.68	-	-	382,070.70	0.47	
เงินเหลือจ่ายปีเก่า	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00	
รวมรายได้ที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	-	-	67,560.00	0.21	314,510.70	1.68	-	-	382,070.70	0.47	
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	5,247,037.69	17.28	5,795,712.17	18.33	933,614.16	4.98	-	-	11,976,364.02	14.84	